

REFORMA E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS UBS - LOTE 03

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00028

Ref : Janeiro/2023-1

Moeda : R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|--|----|----------------|------------|-------------|-------|-------|
| 06111/SINAPI | Servente de obras | h | 4.433,87149322 | 12,55 | 55.628,49 | 17,78 | 17,78 |
| 07356/SINAPI | Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco | l | 1.651,8414 | 25,70 | 42.452,32 | 13,56 | 31,34 |
| 07403/ORSE | Cerâmica 60 x 60 cm, Eliane, cor bege, linha Bianco Plus polido (porcelanato) ou similar | m2 | 247,4010 | 116,00 | 28.698,52 | 9,17 | 40,51 |
| 01213/SINAPI | Carpinteiro de formas | h | 1.294,2120 | 16,53 | 21.394,02 | 6,83 | 47,34 |
| 04783/SINAPI | Pintor | h | 1.035,33698152 | 16,53 | 17.114,68 | 5,47 | 52,81 |
| 01019/ORSE | Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, cor branca ou palha, aplicado, inclusive estrutura de fixação (perfis PVC Plastilon) ref:Araforros ou similar | m2 | 225,6600 | 70,00 | 15.796,20 | 5,05 | 57,86 |
| 01772/ORSE | Placa de inauguração em alumínio fundido medindo 0,50 x 0,70 m | un | 6,0000 | 1.924,67 | 11.548,02 | 3,69 | 61,55 |
| 04069/SINAPI | Mestre de obras (horista) | h | 204,4500 | 55,04 | 11.252,56 | 3,59 | 65,14 |
| 09410/ORSE | Ripão massaranduba serrada 5cm x 3cm | m | 1.039,09608 | 10,54 | 10.952,07 | 3,50 | 68,64 |
| 04711/ORSE | Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 26 un/m² (Itabaiana ou similar) | un | 10.599,8400 | 0,85 | 9.009,86 | 2,88 | 71,52 |
| 00158/ORSE | Almoço (Participação do empregador) | un | 621,02660501 | 14,00 | 8.694,37 | 2,78 | 74,30 |
| 37370/SINAPI | Alimentacao - horista (coletado caixa) | h | 1.318,6615349 | 4,66 | 6.144,96 | 1,96 | 76,26 |
| 01111/ORSE | Igolflex branco | l | 549,1200 | 10,69 | 5.870,09 | 1,88 | 78,14 |
| 01974/ORSE | Madeira massaranduba serrada 4cm x 1,5cm (ripa) | m | 1.558,8000 | 3,51 | 5.471,39 | 1,75 | 79,89 |
| 12873/SINAPI | Impermeabilizador | h | 302,0160 | 16,53 | 4.992,49 | 1,59 | 81,48 |
| 02707/SINAPI | Engenheiro civil de obra pleno | h | 40,6196 | 121,35 | 4.929,23 | 1,57 | 83,05 |
| 04750/SINAPI | Pedreiro | h | 289,3733934 | 16,53 | 4.783,50 | 1,53 | 84,58 |
| 10492/ORSE | Cesta Básica | un | 27,46911453 | 165,00 | 4.532,40 | 1,45 | 86,03 |
| 10891/SINAPI | Extintor de incendio portatil com carga de po quimico seco (pq) de 4 kg, classe bc | un | 18,0000 | 190,38 | 3.426,84 | 1,09 | 87,12 |
| 10761/ORSE | Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga) | un | 621,02660501 | 5,00 | 3.105,13 | 0,99 | 88,11 |
| 00463/ORSE | Caixa d'agua fibra vidro 5.000 litros - Fortlev-Torres (ou similar) | un | 1,0000 | 2.944,85 | 2.944,85 | 0,94 | 89,05 |
| 12802/ORSE | Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt | Un | 17,0000 | 151,90 | 2.582,30 | 0,82 | 89,87 |
| 02378/ORSE | Vale transporte | un | 515,92370369 | 4,50 | 2.321,66 | 0,74 | 90,61 |
| 03374/ORSE | Argamassa industrializada Votomassa AC-III, ou similar | kg | 791,6832 | 2,30 | 1.820,87 | 0,58 | 91,19 |
| 37372/SINAPI | Exames - horista (coletado caixa) | h | 1.558,6615349 | 1,14 | 1.776,87 | 0,57 | 91,76 |
| 04813/SINAPI | Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao) | m2 | 6,0000 | 275,00 | 1.650,00 | 0,53 | 92,29 |
| 00941/ORSE | Fardamento com mangas curta | un | 9,10455151 | 179,32 | 1.632,63 | 0,52 | 92,81 |
| 43466/SINAPI | Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 936,04346 | 1,68 | 1.572,55 | 0,50 | 93,31 |
| 43490/SINAPI | Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 936,04346 | 1,68 | 1.572,55 | 0,50 | 93,81 |
| 01808/ORSE | Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 90 x (180 a 210) x 3,5cm | un | 5,0000 | 289,90 | 1.449,50 | 0,46 | 94,27 |
| 05067/SINAPI | Prego de aco polido com cabeça 16 x 24 (2 1/4 x 12) | kg | 62,3520 | 20,96 | 1.306,90 | 0,42 | 94,69 |
| 11819/ORSE | Cerâmica 46 x 46 cm, Comum Branco, ante-derrapante PEI-5, ref.62650 Retificado - INCENOR ou similar | m2 | 39,0600 | 31,90 | 1.246,01 | 0,40 | 95,09 |
| 07404/ORSE | | kg | 25,9182 | 41,83 | 1.084,16 | 0,35 | 95,44 |

REFORMA E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS UBS - LOTE 03

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00028

Ref : Janeiro/2023-1

Moeda : R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|---|-----|---------------|------------|-------------|------|-------|
| | Rejunte com argamassa epóxi p/revestimentos cerâmicos, porcelanatos e pedras especiais, Kit Epóxi Fino Toque, Portokoll ou similar | | | | | | |
| 37371/SINAPI | Transporte - horista (coletado caixa) | h | 1.318,6615349 | 0,78 | 1.028,56 | 0,33 | 96,12 |
| 01379/SINAPI | Cimento portland composto cp ii-32 | kg | 1.282,0364241 | 0,80 | 1.025,63 | 0,33 | 96,45 |
| 12940/ORSE | Grade de ferro c/ gradil em barra chata 3/4" x 1/8", inclusive ferrolho e dobradiças conforme desenho | m2 | 3,1200 | 291,08 | 908,17 | 0,29 | 96,74 |
| 02429/ORSE | Vidro liso transparente incolor, e= 4mm | m2 | 5,0000 | 180,00 | 900,00 | 0,29 | 97,03 |
| 10517/ORSE | Exames admissionais/demissionais (checkup) | cj | 2,38517507 | 300,00 | 715,55 | 0,23 | 97,26 |
| 10555/SINAPI | Porta de madeira, folha media (nbr 15930) de 800 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, nucleo semi-solido (sarrafeado), capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura | un | 3,0000 | 212,66 | 637,98 | 0,20 | 97,46 |
| 10110/ORSE | Puxador duplo para porta, em alumínio polido, ø = 1", l= 40cm, ref. 3008, da Vesfer ou similar | un | 2,0000 | 226,39 | 452,78 | 0,14 | 97,60 |
| 43491/SINAPI | Epi - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 361,0577284 | 1,25 | 451,32 | 0,14 | 97,74 |
| 10599/ORSE | Protetor solar fps 30 com 120ml | un | 11,05135781 | 36,75 | 406,14 | 0,13 | 97,87 |
| 02540/ORSE | Rejunte colorido flexivel para revestimentos cerâmicos | kg | 107,8010 | 3,50 | 377,30 | 0,12 | 97,99 |
| 02436/SINAPI | Eletricista | h | 21,2524905 | 16,66 | 354,02 | 0,11 | 98,10 |
| 02696/SINAPI | Encanador ou bombeiro hidraulico | h | 20,94029832 | 16,55 | 346,60 | 0,11 | 98,21 |
| 10362/ORSE | Seguro de vida e acidente em grupo | un | 27,46911453 | 12,54 | 344,46 | 0,11 | 98,32 |
| 12807/ORSE | Porta em chapa lisa de alumínio, cor N/P/B, comum, de abrir ou correr | m2 | 1,2600 | 250,00 | 315,00 | 0,10 | 98,42 |
| 12893/SINAPI | Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado | par | 4,76940014 | 60,00 | 286,16 | 0,09 | 98,51 |
| 01605/ORSE | Massa corrida a base pva (coralar ou similar) | l | 131,9550 | 2,16 | 285,02 | 0,09 | 98,60 |
| 00370/SINAPI | Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte) | m3 | 2,8415878 | 100,00 | 284,16 | 0,09 | 98,69 |
| 01106/SINAPI | Cal hidratada ch-i para argamassas | kg | 282,0928 | 1,00 | 282,09 | 0,09 | 98,78 |
| 01569/ORSE | Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro) | m | 24,0000 | 9,89 | 237,36 | 0,08 | 98,86 |
| 43487/SINAPI | Epi - familia encarregado geral - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 200,0000 | 1,17 | 234,00 | 0,07 | 98,93 |
| 13416/SINAPI | Torneira cromada, reta, de parede, para cozinha, sem bico, sem arejador, padrao popular, 1/2 " ou 3/4 " (ref 1158) | un | 3,0000 | 75,90 | 227,70 | 0,07 | 99,00 |
| 00367/SINAPI | Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte) | m3 | 2,20593632 | 101,30 | 223,46 | 0,07 | 99,07 |
| 43467/SINAPI | Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 361,0577284 | 0,59 | 213,02 | 0,07 | 99,14 |
| 07334/SINAPI | Aditivo adesivo liquido para argamassas de revestimentos cimentícios | l | 10,1010 | 20,89 | 211,01 | 0,07 | 99,21 |
| 13965/ORSE | Arandela uso externo lampada Led 18W G-light ou similar | Un | 7,0000 | 29,92 | 209,44 | 0,07 | 99,28 |
| 09836/SINAPI | Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial (nbr 5688) | m | 12,4200 | 16,50 | 204,93 | 0,07 | 99,35 |
| 01745/ORSE | Pia de mármore sintético com frontal, dimensões 1,20x0,50 m | un | 2,0000 | 98,45 | 196,90 | 0,06 | 99,41 |
| 02711/SINAPI | Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara | un | 0,88905002 | 209,50 | 186,26 | 0,06 | 99,47 |
| 10425/SINAPI | Lavatorio de louca branca, suspenso (sem coluna), dimensoes*40 x 30* cm | un | 2,0000 | 92,36 | 184,72 | 0,06 | 99,53 |
| 02684/ORSE | Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar | kg | 124,9920 | 1,39 | 173,74 | 0,06 | 99,59 |

REFORMA E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS UBS - LOTE 03

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00028

Ref : Janeiro/2023-1

Moeda : R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|---|-----|---------------|------------|-------------|------|--------|
| 12892/SINAPI | Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm) | par | 14,03298166 | 11,25 | 157,87 | 0,05 | 99,69 |
| 10596/ORSE | Protetor auricular | un | 27,46911453 | 4,90 | 134,60 | 0,04 | 99,73 |
| 13984/SINAPI | Torneira metalica cromada, cano curto, com arejador, sem bico plastico, de parede, para uso geral, 1/2 " ou 3/4 " (ref 1152 / 1154) | un | 2,0000 | 65,65 | 131,30 | 0,04 | 99,77 |
| 02583/ORSE | Película insulfilm G 5 | m² | 3,2000 | 40,19 | 128,61 | 0,04 | 99,81 |
| 37373/SINAPI | Seguro - horista (coletado caixa) | h | 1.558,6615349 | 0,07 | 109,11 | 0,03 | 99,84 |
| 03080/SINAPI | Fechadura espelho para porta externa, em aco inox (maquina, tes ta e contra-testa) e em zamac (macaneta, lingueta e trincos) c om acabamento cromado, maquina de 40 mm, incluindo chave tipo cilindro | cj | 2,0000 | 54,25 | 108,50 | 0,03 | 99,87 |
| 09401/ORSE | Rejunte acrílico para revestimentos cerâmicos | kg | 4,0920 | 26,45 | 108,23 | 0,03 | 99,90 |
| 37666/SINAPI | Operador de betoneira estacionaria / misturador | h | 6,29202235 | 15,00 | 94,41 | 0,03 | 99,93 |
| 09862/SINAPI | Tube pvc, roscavel, 1 1/2", agua fria predial | m | 2,4000 | 33,95 | 81,48 | 0,03 | 99,96 |
| 11249/ORSE | Serra circular eletrica portatil | un | 0,15654 | 518,00 | 81,09 | 0,03 | 99,99 |
| 00071/SINAPI | Adaptador pvc roscavel, com flanges e anel de vedacao, 1", par a caixa d' agua | un | 2,0000 | 33,66 | 67,32 | 0,02 | 100,00 |
| 01951/ORSE | Registro gaveta bruto, c/ volante, d = 25mm (1") | un | 1,0000 | 56,89 | 56,89 | 0,02 | 100,00 |
| 00072/SINAPI | Adaptador pvc, roscavel, com flanges e anel de vedacao, 1 1/2" , para caixa d'agua | un | 1,0000 | 54,49 | 54,49 | 0,02 | 100,00 |
| 03767/SINAPI | Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha | un | 66,1140 | 0,81 | 53,55 | 0,02 | 100,00 |
| 34492/SINAPI | Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20, com bri ta 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953) | m3 | 0,1200 | 417,50 | 50,10 | 0,02 | 100,00 |
| 06145/SINAPI | Sifao plastico tipo copo para pia americana 1.1/2 x 1.1/2 " | un | 3,0000 | 16,69 | 50,07 | 0,02 | 100,00 |
| 09964/ORSE | Perfil Alumínio, Tube Retangular 50,80mm x 25,40mm x 1,20mm (0 ,484kg/m) | m | 2,4000 | 20,17 | 48,41 | 0,02 | 100,00 |
| 12895/SINAPI | Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno , sem jugular (classe b) | un | 3,7365526 | 12,50 | 46,71 | 0,01 | 100,00 |
| 11248/ORSE | Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profission al | un | 0,15654 | 246,00 | 38,51 | 0,01 | 100,00 |
| 09866/SINAPI | Tube pvc, roscavel, 1", agua fria predial | m | 1,6000 | 23,01 | 36,82 | 0,01 | 100,00 |
| 00377/SINAPI | Assento sanitario de plastico, tipo convencional | un | 1,0000 | 36,80 | 36,80 | 0,01 | 100,00 |
| 38194/SINAPI | Lampada led 10 w bivolt branca, formato tradicional (base e27) | un | 5,0000 | 7,19 | 35,95 | 0,01 | 100,00 |
| 09096/ORSE | Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc | un | 4,0000 | 8,87 | 35,48 | 0,01 | 100,00 |
| 10788/ORSE | Pá quadrada | un | 0,88905002 | 36,90 | 32,81 | 0,01 | 100,00 |
| 01214/SINAPI | Carpinteiro de esquadrias (horista) | h | 2,028048 | 15,75 | 31,93 | 0,01 | 100,00 |
| 01651/ORSE | Óculos branco proteção | pr | 4,77139014 | 6,35 | 30,30 | 0,01 | 100,00 |
| 20262/SINAPI | Sifao plastico extensivel universal, tipo copo | un | 2,0000 | 15,11 | 30,22 | 0,01 | 100,00 |
| 43486/SINAPI | Epi - familia engenheiro civil - horista (encargos complementa res - coletado caixa) | h | 40,0000 | 0,71 | 28,40 | 0,01 | 100,00 |
| 11830/SINAPI | Torneira de boia convencional para caixa d'agua, agua fria, 3/4 ", com haste e torneira metalicos e balao plastico | un | 1,0000 | 28,26 | 28,26 | 0,01 | 100,00 |
| 03753/SINAPI | Lampada fluorescente tubular t10, de 20 ou 40 w, bivolt | un | 4,0000 | 6,83 | 27,32 | 0,01 | 100,00 |
| 02459/ORSE | Caminhao tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente) | h | 0,0000 | 69,19 | 27,30 | 0,01 | 100,00 |
| 11891/SINAPI | Cordao de cobre, flexivel, torcido, classe 4 ou 5, isolacaoem pvc/d, 300 v, 2 condutores de 2,5 mm2 | m | 5,5000 | 4,96 | 27,28 | 0,01 | 100,00 |

REFORMA E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS UBS - LOTE 03

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00028

Ref : Janeiro/2023-1

Moeda : R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|--|----|------------|------------|-------------|------|--------|
| 00982/ORSE | Fixação p/ lavatório - parafusos (deca - ref: sp-7 ou similar) | cj | 2,0000 | 12,66 | 25,32 | 0,01 | 100,00 |
| 02261/ORSE | Torneira plástica para lavatório 1/2", HERC 1195 ou similar | un | 2,0000 | 11,77 | 23,54 | 0,01 | 100,00 |
| 04728/ORSE | Talhadeira chata 10" | un | 1,25674506 | 18,58 | 23,35 | 0,01 | 100,00 |
| 43463/SINAPI | Ferramentas - familia encarregado geral - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 200,0000 | 0,11 | 22,00 | 0,01 | 100,00 |
| 06995/ORSE | Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m | m | 6,0000 | 3,49 | 20,94 | 0,01 | 100,00 |
| 11247/ORSE | Serra mármore | un | 0,05991765 | 327,80 | 19,64 | 0,01 | 100,00 |
| 06153/SINAPI | Valvula em plastico branco para tanque ou lavatorio 1 ", sem unho e sem ladrao | un | 4,0000 | 4,85 | 19,40 | 0,01 | 100,00 |
| 12894/SINAPI | Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) | un | 1,19329752 | 16,25 | 19,39 | 0,01 | 100,00 |
| 00138/ORSE | Adesivo pvc em frasco de 850 gramas | kg | 0,2500 | 72,41 | 18,10 | 0,01 | 100,00 |
| 05075/SINAPI | Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10) | kg | 0,9000 | 19,66 | 17,69 | 0,01 | 100,00 |
| 01703/ORSE | Pasta lubrificante p/ pvc je | kg | 0,2760 | 63,50 | 17,53 | 0,01 | 100,00 |
| 00073/SINAPI | Adaptador pvc roscavel, com flanges e anel de vedacao, 3/4", para caixa d' agua | un | 1,0000 | 16,86 | 16,86 | 0,01 | 100,00 |
| 43489/SINAPI | Epi - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 11,7845 | 1,17 | 13,79 | 0,00 | 100,00 |
| 03878/SINAPI | Luva pvc, roscavel, 1 1/2", agua fria predial | un | 1,0000 | 12,96 | 12,96 | 0,00 | 100,00 |
| 12295/SINAPI | Soquete de baquelite base e27, para lampadas | un | 5,0000 | 2,56 | 12,80 | 0,00 | 100,00 |
| 11244/ORSE | Martelo com unha | un | 0,31308 | 37,90 | 11,87 | 0,00 | 100,00 |
| 03482/SINAPI | Joelho pvc, roscavel, 90 graus, 1", para agua fria predial | un | 2,0000 | 5,89 | 11,78 | 0,00 | 100,00 |
| 04729/ORSE | Marreta 1 kg com cabo | un | 0,36759502 | 31,50 | 11,58 | 0,00 | 100,00 |
| 11251/ORSE | Pincel de seda 2" | un | 0,3962745 | 26,90 | 10,66 | 0,00 | 100,00 |
| 03876/SINAPI | Luva roscavel, pvc, 1", agua fria predial | un | 2,0000 | 5,16 | 10,32 | 0,00 | 100,00 |
| 08518/ORSE | Plafon plastico branco com soquete E-27 | un | 2,0000 | 5,00 | 10,00 | 0,00 | 100,00 |
| 06141/SINAPI | Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2 " x 30 cm | un | 2,0000 | 4,99 | 9,98 | 0,00 | 100,00 |
| 43465/SINAPI | Ferramentas - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 11,7845 | 0,84 | 9,90 | 0,00 | 100,00 |
| 02673/SINAPI | Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1/2 ", sem luva | m | 2,2500 | 3,72 | 8,37 | 0,00 | 100,00 |
| 10579/ORSE | Chave de fenda chata 30 cm | un | 0,31716 | 22,89 | 7,26 | 0,00 | 100,00 |
| 00301/SINAPI | Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 100 mm (nbr 5688) | un | 2,0400 | 3,50 | 7,14 | 0,00 | 100,00 |
| 03884/SINAPI | Luva roscavel, pvc, 3/4", agua fria predial | un | 2,0000 | 2,62 | 5,24 | 0,00 | 100,00 |
| 44535/SINAPI | Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40 m3 | m3 | 0,1200 | 42,92 | 5,15 | 0,00 | 100,00 |
| 43488/SINAPI | Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 6,2501465 | 0,82 | 5,13 | 0,00 | 100,00 |
| 10282/ORSE | Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) | un | 0,1198353 | 40,80 | 4,89 | 0,00 | 100,00 |
| 11265/ORSE | Martelo de borracha com cabo | un | 0,2396706 | 20,00 | 4,79 | 0,00 | 100,00 |
| 10583/ORSE | Trincha 3" | un | 0,3962745 | 11,98 | 4,75 | 0,00 | 100,00 |
| 10578/ORSE | Formão grande | un | 0,31308 | 15,15 | 4,74 | 0,00 | 100,00 |
| 11245/ORSE | Desempoladeira de madeira 12x22 | un | 0,41942355 | 11,26 | 4,72 | 0,00 | 100,00 |
| 10577/ORSE | Serrote 40cm | un | 0,15654 | 29,90 | 4,68 | 0,00 | 100,00 |
| 10535/SINAPI | Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor eletrico trifasico 220/380 v potencia 2 cv, semcarregador | un | 0,00077052 | 5.901,04 | 4,55 | 0,00 | 100,00 |

Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00028

Ref : Janeiro/2023-1

Moeda : R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|--|-----|------------|------------|-------------|------|--------|
| 04722/ORSE | Colher de pedreiro | un | 0,2396706 | 18,80 | 4,51 | 0,00 | 100,00 |
| 11246/ORSE | Escala métrica de bambú | Un | 0,41942355 | 10,22 | 4,29 | 0,00 | 100,00 |
| 00247/SINAPI | Ajudante de eletricista | h | 0,355419 | 11,87 | 4,22 | 0,00 | 100,00 |
| 04174/ORSE | Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar | un | 0,34361875 | 10,80 | 3,71 | 0,00 | 100,00 |
| 11250/ORSE | Rolo lã de carneiro 20cm | un | 0,2025403 | 17,50 | 3,54 | 0,00 | 100,00 |
| 43483/SINAPI | Epi - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 2,0040 | 1,34 | 2,69 | 0,00 | 100,00 |
| 01966/SINAPI | Curva pvc curta 90 graus, 100 mm, para esgoto predial | un | 0,1000 | 25,82 | 2,58 | 0,00 | 100,00 |
| 11252/ORSE | Escada de aluminio de abrir com 7 degraus | un | 0,0088061 | 269,00 | 2,37 | 0,00 | 100,00 |
| 02557/SINAPI | Caixa de luz "4 x 4" em aço esmaltada | un | 0,5000 | 3,97 | 1,99 | 0,00 | 100,00 |
| 10789/ORSE | Nível de bolha de madeira | un | 0,1198353 | 16,50 | 1,98 | 0,00 | 100,00 |
| 00981/ORSE | Fita veda rosca 18mm | m | 8,8800 | 0,21 | 1,86 | 0,00 | 100,00 |
| 11243/ORSE | Martelo sem unha | un | 0,05991765 | 27,50 | 1,65 | 0,00 | 100,00 |
| 11264/ORSE | Marreta de 1/2 kg com cabo | un | 0,1198353 | 13,52 | 1,62 | 0,00 | 100,00 |
| 02705/SINAPI | Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda | kwh | 1,82027463 | 0,81 | 1,47 | 0,00 | 100,00 |
| 10790/ORSE | Prumo de face | un | 0,05991765 | 22,98 | 1,38 | 0,00 | 100,00 |
| 43484/SINAPI | Epi - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 1,1725 | 1,14 | 1,34 | 0,00 | 100,00 |
| 43460/SINAPI | Ferramentas - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 1,1725 | 0,86 | 1,01 | 0,00 | 100,00 |
| 43459/SINAPI | Ferramentas - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 2,0040 | 0,49 | 0,98 | 0,00 | 100,00 |
| 20111/SINAPI | Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m | un | 0,0750 | 10,00 | 0,75 | 0,00 | 100,00 |
| 11241/ORSE | Alicate volt-ampermetro | un | 0,00408 | 172,10 | 0,70 | 0,00 | 100,00 |
| 04725/ORSE | Espátula | un | 0,0352244 | 18,50 | 0,65 | 0,00 | 100,00 |
| 11253/ORSE | Tarracha para tubos PVC de 1/2" | un | 0,0230 | 25,50 | 0,59 | 0,00 | 100,00 |
| 11255/ORSE | Tarracha para tubos PVC de 1" | un | 0,0122 | 44,50 | 0,54 | 0,00 | 100,00 |
| 11256/ORSE | Tarracha para tubos PVC de 1 1/2" | un | 0,0081 | 60,00 | 0,49 | 0,00 | 100,00 |
| 43462/SINAPI | Ferramentas - familia engenheiro civil - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 40,0000 | 0,01 | 0,40 | 0,00 | 100,00 |
| 00378/SINAPI | Armador (horista) | h | 0,0216 | 16,53 | 0,36 | 0,00 | 100,00 |
| 43485/SINAPI | Epi - familia encanador - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 0,3492 | 1,01 | 0,35 | 0,00 | 100,00 |
| 11254/ORSE | Tarracha para tubos PVC de 3/4" | un | 0,0148 | 22,80 | 0,34 | 0,00 | 100,00 |
| 10394/ORSE | Bucha em liga zamak para eletroduto 16mm, d=1/2" | un | 1,0000 | 0,34 | 0,34 | 0,00 | 100,00 |
| 11257/ORSE | Tarracha para tubos PVC de 1 1/4" | un | 0,0081 | 31,36 | 0,25 | 0,00 | 100,00 |
| 43132/SINAPI | Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m) | kg | 0,0100 | 23,80 | 0,24 | 0,00 | 100,00 |
| 11240/ORSE | Alicate com isolamento | un | 0,00408 | 46,30 | 0,19 | 0,00 | 100,00 |
| 03146/SINAPI | Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m (1 x c) | un | 0,0630 | 2,89 | 0,18 | 0,00 | 100,00 |
| 43461/SINAPI | Ferramentas - familia encanador - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 0,3492 | 0,32 | 0,11 | 0,00 | 100,00 |
| 10592/ORSE | Lima chata 12" | un | 0,0026 | 34,98 | 0,09 | 0,00 | 100,00 |
| 11242/ORSE | Chave inglesa 12" | un | 0,00209 | 37,00 | 0,08 | 0,00 | 100,00 |

REFORMA E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS UBS - LOTE 03

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Prefeitura Municipal de Simão Dias
 Rua Presidente Vargas 129 Centro Simão
 Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00028

Ref : Janeiro/2023-1

Moeda : R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|---|---|-------------------------------|-----------|------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|------------|
| 43464/SINAPI | Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 6,2501465 | 0,01 | 0,06 | 0,00 | 100,00 |
| 10593/ORSE | Praio simples 30cm | un | 0,0026 | 19,57 | 0,05 | 0,00 | 100,00 |
| 10585/ORSE | Arco de serra | un | 0,0000 | 21,63 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 10586/ORSE | Torquesa | un | 0,0000 | 36,90 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 02461/ORSE | Aluguel de compactador placa 415 kg (dynapac - cm 20 diesel - 6,0 hp) | h | 0,0000 | 2,73 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| EQUIPAMENTO: 151,45 (0,05%) | | MATERIAL: 171.221,58 (54,69%) | | PESSOAL: 120.926,51 (38,63%) | | TERCEIRO: 20.862,81 (6,66%) | |
| (trezentos e treze mil, cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) | | | | | | OUTROS: -106,50 -(0,03%) | |
| | | | | | CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====> | | 313.055,85 |